
 BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2015 
 ATIVO PASSIVO

R$ Mil 

CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES POR REPASSES NO PAÍS - 

  INSTITUIÇÕES OFICIAIS NO PAÍS

BNDES 

CEF

FINAME

FINEP

OUTRAS OBRIGAÇÕES

Fiscais e Previdenciárias

Diversas

RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS

Receitas Antecipadas

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital Social

Reservas de Lucros

Prejuízos Acumulados

CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais

Despesas Operacionais

Imposto de Renda e Contribuição Social 

Imposto de Renda

Contribuição Social

Ativo Fiscal Diferido

COMPENSAÇÃO

TOTAL DO PASSIVO

CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 

Carteira Própria 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Operações de Crédito

Setor Público

Setor Privado

Provisão p/Operações de Crédito de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS CRÉDITOS

Avais e Fianças Honrados

Rendas a Receber

Diversos 

Provisão p/Outros Créditos de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

PERMANENTE

IMOBILIZADO DE USO

Outras Imobilizações de Uso

(Depreciação Acumulada)

ATIVOS INTANGÍVEIS

Ativos Intangíveis - software

Amortização Acumulada

COMPENSAÇÃO

TOTAL DO ATIVO

4.168.694

1.667

611.766

611.766

3.396.616

3.629.772

170.206

3.459.566

(233.156)

154.927

164

1.316

153.611

(164)

3.718

3.718

34.947

34.947

43.092

(8.145)

-

4.070

(4.070)

13.347.034

17.550.675

3.433.529

3.362.439

1.654.677

29.320

1.674.297

4.145

71.090

8.309

62.781

161

161

776.260

756.343

25.375

(5.458)

(6.309)

27.754

(36.238)

2.175

(3.384)

(2.084)

7.643

13.347.034

  

17.550.675
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